
15  sierpnia  wystartuje  23.
Międzynarodowy  Wyścig
Kolarski  „Memoriał  Henryka
Łasaka”
W niedzielę 15 sierpnia wystartuje 23. Międzynarodowy Wyścig
Kolarski „Memoriał Henryka Łasaka”. Najlepsi kolarze z Polski
i wielu krajów Europy i świata wezmą udział w 23. Edycji
Międzynarodowego  Wyścigu  kolarskiego  im.  Henryka  Łasaka,
którego jednym ze współorganizatorów jest Powiat Limanowski.

To prestiżowe wydarzenie sportowe poświęcone pamięci wybitnego
polskiego trenera kolarskiego Henryka Łasaka rozpocznie 15.08.
się na Limanowskim Rynku. W godzinach 11:35 do 12:45 będą
miały  miejsce  prezentacja  ekip  oraz  podpisywanie  list
startowych, po czym o 12:45 rozpocznie się start ostry z ul.
Konopnickiej w Limanowej. Meta wyścigu sytuowana będzie przy
budynku Limanowskiego Domu kultury ( ul Bronisława Czecha)

Zawodnicy po raz kolejny zmierzą się z pięknie położonymi lecz
jednocześnie bardzo wymagającymi trasami w Beskidzie Wyspowym.
Kto  tym  razem  sięgnie  po  zwycięstwo?  Przekonamy  się  już
niebawem.

Pełny  program  zawodów  zamieszczony  na   plakacie
 informacyjnym:
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Organizatorzy wyścigu nie zapominają również o najmłodszych
kolarzach. Specjalnie dla nich 14.08 (sobota)  przy Miasteczku
Ruchu Drogowego na  ul. Kusocińskiego w limanowej odbędzie się
Mini  Wyścig  Kolarski  dla  Dzieci  i  Młodzieży  im.  Henryka
Łasaka.

Młodzi  kolarze  będą  startować  w  6  grupach  wiekowych.
Wydarzenie  rozpocznie  się  o  godzinie  15:30  .

Szczegółowe informacje oraz program  tego wyścigu znajdują się
poniżej:
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Zapraszamy do udziału i kibicowania wszystkim kolarzom podczas
23. Wyścigu Kolarskiego im. Henryka Łasaka!

Odwołanie  zakazu  użytkowania
wody  z  wodociągu  wiejskiego
Pogorzany
Po  dokonaniu  analizy  wyniku  badań  próbki  wody  wodociągu
wiejskiego  Pogorzany  cząstkowego  sprawozdania  z  badań  nr:
1527/Z/2021,  pobranej  w  dniu  28  lipca  2021  r.,  przez
pracownika Laboratorium Wody i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w
punkcie poboru sieć, badanie wykonane przez Laboratorium Wody
i Ścieków MZGKiM Sp. z o.o. w Limanowej

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym
i  fizykochemicznym  odpowiada  wymaganiom  określonym  w
rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w
sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2294).

Tym samym zostaje uchylony zakaz użytkowania wody z wodociągu
wiejskiego Pogorzany określony decyzją nr 20/NHK/2021 z dnia
13 lipca 2021 r. znak NHK.903.1.30.2021.

komunikat Pogorzany – odwołanie zakazu
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Ostrzeżenie meteorologiczne –
Burze z Gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie dla piętnastu powiatów województwa małopolskiego
dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia burz. Towarzyszyć im
będą opady deszczu do 30 mm, porywy wiatru do 70 km/h. oraz
miejscami  grad.  Ostrzeżenie  pierwszego  stopnia  jest  ważne
również  dla  powiatu  limanowskiego  od  godz.  11:45  dnia
02.08.2021  r.  do  godz.  21:00  dnia  02.08.2021  r.
Prawdopodobieństwo  wystąpienia  zjawiska  wynosi  80  %.

Ostrzeżenie meteorologiczne nr 178

 

Spotkanie  z  Przewodniczącymi
Kół  Gospodyń  Wiejskich  z
powiatu limanowskiego
W dniu 30 lipca 2021r. w Starostwie Powiatowym w  Limanowej 
odbyło się spotkanie organizacyjne z  Przewodniczącymi Kół
Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu limanowskiego.

Przedmiotem  spotkania  było  omówienie  spraw  związanych  z
planowaną  organizacją  Kongresu  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w
powiecie  limanowskim.  Powiat  Limanowski  na  organizację
przedsięwzięcia  pozyskał  dofinasowanie  już  w  2020  roku  ze
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środków w ramach Lokalnej Grupy Działania Przyjazna Ziemia
Limanowska.

W  spotkaniu  uczestniczyły  przedstawicielki  Kół  Gospodyń
Wiejskich ze wszystkich samorządów powiatu limanowskiego.

W wydarzeniu uczestniczyli Starosta Limanowski – Mieczysław
Uryga, Wicestarosta Limanowski – Agata Zięba oraz Kierownik
Biura Pozyskiwania Środków  Zewnętrznych – Paweł Tokarczyk. Po
krótkim powitaniu przybyłych gości, Panie z KGW podsumowały
dotychczasową  działalność  swoich  organizacji,  a  następnie
zapoznały się z planami organizacji Kongresu KGW w powiecie
limanowskim.  Kongres  będzie  podsumowaniem  dotychczasowej
działalności KGW w powiecie limanowskim oraz formą docenienia
działalności Kół Gospodyń Wiejskich.

Spotkanie było również okazją do zaprezentowania możliwości
wzięcia udziału przez KGW w projekcie Lokalnej Organizacji
Turystycznej Powiatu Limanowskiego dotyczącym organizowanych
przez LOT warsztatów rękodzieła we wszystkich gminach powiatu
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limanowskiego.  Dzięki  pozyskanym  przez  LOT  środkom  z
Narodowego Instytutu Wolności  w ramach konkursu NOWE FIO
zostanie przeprowadzonych na terenie powiatu limanowskiego 30
spotkań dla KGW promujących rękodzieło, rzemiosło, twórczość
lokalną.

źr. LOT Limanowa

Otwarcie  zmodernizowanego
stadionu w Mszanie Dolnej
W  sobotę,  31  lipca  otwarto  oficjalnie  stadion  miejski  w
Mszanie  Dolnej  po  modernizacji.  Uroczystości  przesunięto  z
roku ubiegłego ze względu na pandemię COVID-19, mimo że można
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było  już  z  niego  korzystać  w  minionym  roku.  W  sobotnim
wydarzeniu  w  Mszanie  Dolnej  wzięli  udział  przedstawiciele
Powiatu  Limanowskiego:   Przewodnicząca  Rady  Powiatu
Limanowskiego  –  Ewa  Filipiak,  Członkowie  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego – Wojciech Włodarczyk i Czesław Kawalec oraz
licznie zgromadzeni radni powiatowi.

Zebranych  uczestników  i  gości  na  otwarciu  zmodernizowanego
stadionu powitała Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna Pękała,
która przedstawiła działania prowadzone w związku  z remontem
obiektu, jak również przypomniała obecnym historie stadionu.

Całość  wykonania  inwestycji  zamknęła  się  w  kwocie:
3.347.746,57  złotych,  z  czego  900  tysięcy  stanowi  dotacja
Ministra Sportu, a 200 tysięcy Powiatu Limanowskiego.

Pani Burmistrz gorące podziękowania skierowała do instytucji,
które wspierały inwestycję. Następnie Burmistrz Miasta Mszana
Dolna wraz z gośćmi : Edwardem Siarką – Wiceministrem ds.
Środowiska i Klimatu, Łukaszem Kmitą –  Wojewodą Małopolskim,
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Ewą  Filipiak  –  Przewodniczącą  Rady  Powiatu  Limanowskiego,
Januszem Matogą – Przewodniczącym Rady Miejskiej w Mszanie
Dolnej,  architektem  Arkadiuszem  Kolińskiego,   –  autorem
projektu  modernizacji  stadionu  oraz   z  udziałem  Zygmunta
Łyżnickiego – znanego biegacza, reprezentującego sekcję Biegów
Górskich  i  Długodystansowych  MOK  dokonała  oficjalnego
przecięcia  wstęgi.

Na  nowo  wyremontowanym  Stadionie  można  korzystać  z
przebudowanej  bieżni  –   zgodnej  ze  standardami
Międzynarodowego  Stowarzyszenia  Federacji  Lekkoatletycznych.
Mogą   na  niej  rozgrywać  się  biegi  na  różnego  rodzaju
dystansie, w tym bieg przez płotki. Po obu stronach boiska
piłkarskiego znajdują się także stanowiska do rzutu dyskiem,
młotem i oszczepem, pchnięcia kulą, skocznie w dal, wzwyż oraz
do skoku o tyczce. Na górnej płycie Stadionu usytuowane jest
wielofunkcyjne,  ogrodzone  boisko  oraz  siłownie  zewnętrzne.
Stadion  wyposażony  jest  w  udogodnienia  dla  osób
niepełnosprawnych.
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Po oficjalnych przemówieniach i gratulacjach padła propozycja
Pana  Wojewody,  by  osobiście  sprawdzić  kondycję  na  oddanym
obiekcie. Wywołani na bieżnię na znak otrzymany od trenera i
szkoleniowca  Lecha  Salamonowicza  dystans  jednego  okrążenia
sprawdzili:  Edward  Siarka  Wiceminister  ds.  Środowiska  i
Klimatu, Łukasz Kmita Wojewoda Małopolski, Grzegorz Biedroń
Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego i Prezes MOT, Wojciech
Włodarczyk Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Rafał Rusnak
Wójt Gminy Niedźwiedź oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w
Mszanie Dolnej.

Następnie zaprezentowali się biegacze z Sekcji Biegów Górskich
i Ulicznych z Miejskiego Ośrodka Kultury.

Więcej zdjęć z weekendowego wydarzenia znajduje się TUTAJ.

Zapraszamy!

źr/fot.: UM Mszana Dolna
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Zakaz  użytkowania  wody  z
wodociągu  wiejskiego
Przyszowa
Po zapoznaniu się z wynikami badań próbki wody pobranej w dniu
30 lipca 2021 r. z wodociągu wiejskiego Przyszowa I – punkt
poboru: sieć – Szkoła Podstawowa Nr 1 w Przyszowej, 34 – 604
Przyszowa  484-   badanie  wody  wykonane  przez  Oddział
Laboratoryjny  WSSE  Kraków  –   nr  sprawozdanie  cząstkowe:
LW/2221/N/2021-1  Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w
Limanowej informuje o przekroczeniach dopuszczalnych wartości
parametrów mikrobiologicznych.

Data  wystąpienia  zanieczyszczenia:  dzień  poboru1.
30.07.2021r.

Dobowa produkcja wody : ok. 17,0 m3dobę2.
Liczba zaopatrywanej ludności : około 90 osób3.
Stosowane uzdatnianie wody:  okresowe chlorowanie4.
Liczba pobranych próbek wody – 15.

– sieć

Przyczyna zanieczyszczenia: nieznana6.
Podjęte działania:7.

– PPIS w Limanowej wydał decyzję administracyjną nr 23/NHK/21
z dnia 31.07.2021r.
o zakazie użytkowania  wody w/w wodociągu.

Wynik badania:8.

– liczba bakterii coli – 1600 j.t.k. w 100ml wody

– liczba  bakterii Escherichia  coli – 30  j.t.k. w 100ml wody
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Limanowej stwierdza,
że:

–  jakość  wody  w  przedmiotowym  wodociągu  pod  względem
mikrobiologicznym
nie odpowiada wymaganiom określonym w rozporządzeniu Ministra
Zdrowia  dnia  7  grudnia  2017  r.  w  sprawie  jakości  wody
przeznaczonej do spożycia przez ludzi ( Dz. U. z 2017 r.
poz. 2294), z uwagi na przekroczenia  w wodzie dopuszczalnych
wartości:  mikrobiologicznych  –  liczba  bakterii  grupy  coli,
liczba bakterii Escherichia coli.

W  dniu  31  lipca  2021  r.  Państwowy  Powiatowy  Inspektor
Sanitarny  w  Limanowej  wydał  decyzję  administracyjną  nr
23/NHK/2021 o zakazie użytkowania wody z wiejskiego Przyszowa
I do czasu uzyskania prawidłowych wyników badania wody. Woda
ta może być używana do celów sanitarnych (spłukiwanie toalet).

WOD kryzys Przyszowa
komunikat Przyszowa I

 

 

Informacja o utrudnieniach w
ruchu drogowym [Aktualizacja]
Starosta  Limanowski  uprzejmie  informuje,  że  w  związku  z
planowanym  położeniem  nawierzchni  bitumicznych  (warstwa
ścieralna)  całą  szerokością  jezdni  w  dniach  od  03  do  04
sierpnia 2021 r. (wtorek, środa) w godzinach od 8:00 do 20:00
nastąpi  okresowe  wyłączenie  z  ruchu  na  2,5  kilometrowym
odcinku drogi powiatowej nr 1579 K relacji Siekierczyna –
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Naszacowice  tj. od mostu w Przyszowa „Berdychów” do centrum
Przyszowej.

Mając  na  uwadze  powyższe  utrudnienie  w  ruchu  prosimy  o
korzystanie w miarę możliwości z innych dostępnych połączeń
drogowych  w  rejonie  prowadzenia  inwestycji  .  Ponadto
wyznaczony  będzie  objazd  pomiędzy  Siekierczyną  a  Przyszową
przez  Starą  Wieś  „Wola”,   Roztokę,  Łukowicę,  Stronie  i
odwrotnie.

W  terenie  kierować  ruchem  i  udzielać  informacji  będą
pracownicy  i  wykonawcy.

W  przypadku  wystąpienia  niekorzystnych  warunków  pogodowych,
podane wyżej ramy czasowe mogą ulec zmianie/ przesunięciu.

Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość!

 

Pismo – informacja Starosty Limanowskiego

Zaktualizowana  Ewidencja
instytucji  rządowych  i
samorządowych, podmiotów oraz
organizacji pozarządowych
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  udostępniło
zaktualizowaną ewidencję instytucji rządowych i samorządowych,
podmiotów  oraz  organizacji  pozarządowych,  które  realizują
wszelkie działania adresowane do osób stosujących przemoc w
rodzinie na rok 2021.
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Ewidencja  zawiera  dane  teleadresowe:  ośrodków  pomocy
społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego, Komendy Powiatowej
Policji  w  Limanowej  i  Komisariatów,  Komisji  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych, Ośrodków Interwencji Kryzysowej oraz
podmiotów realizujących programy psychologiczno-terapeutyczne
dla osób stosujących przemoc w rodzinie.

Sporządzenie ww. Ewidencji jest realizacją zadania 3.1.1. oraz
3.1.2. Krajowego Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Ewidencja instytucji rządowych i samorządowych podmiotów
oraz  organizacji  pozarządowych  które  realizują  oferty
dla osób stosujących przemoc w rodzinie 2021

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  z  KGW
Podłopień
W piątek 30 lipca na limanowskim rynku w godzinach od 9: 00 do
13:00 odbyło się spotkanie w ramach letniej akcji „Regionalne
Smaki Powiatu Limanowskiego, promującej dziedzictwo kulinarne
i rękodzieło Ziemi Limanowskiej oraz działalność lokalnych Kół
Gospodyń Wiejskich.

Jako czwarte Koło Gospodyń udział w wydarzeniu organizowanym
przez Starostwo Powiatowe w Limanowej  udział wzięły panie z
KGW  w  Podłopieniu  (gmina  Tymbark).  Stoisko  gospodyń  z
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Podłopienia było chętnie odwiedzane przez gości, wśród nich
był  tez  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Odwiedzający
mogli na miejscu skosztować oraz zakupić wiele tradycyjnych
przysmaków  m.in  domowe  pierogi,  chleb,  pyszne  ciasta  i
pieczywo.  Nie  zabrakło  też  oryginalnych  wyrobów
rękodzielniczych,  takich  jak  pięknie  haftowane  obrusy,  czy
serwetki.
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W  przyszły  piątek  6.08.  odbędzie  się  pierwsza  sierpniowa
odsłona „regionalnych smaków”, na którą już teraz serdecznie
zapraszamy.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/20210730_101232.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2021/07/20210730_100736.jpg


Rusza  kwalifikacja  wojskowa
2021
Stosownie  do  postanowień  Rozporządzenia  Ministra  Spraw
Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z
dnia  07  stycznia  2021  r.  w  sprawie  przeprowadzenia
kwalifikacji  wojskowej  w  2021  r.  (Dz.U.2021.  poz.  47),
kwalifikacja wojskowa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
zostanie  przeprowadzona  w  dniach  od  09  sierpnia  do  19
listopada  2021  r.

Celem  kwalifikacji  wojskowej  jest  ustalenie  zdolności  do
czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi
oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia
służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.
KWALIFIKACJA WOJSKOWA NA TERENIE POWIATU LIMANOWSKIEGO
Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu limanowskiego odbywać
się będzie:
– w terminie od 09 sierpnia 2021r. do 24 września 2021r.
–  siedziba  Powiatowej  Komisji  Lekarskiej  dla  Powiatu
Limanowskiego
Zespół Szkolna – Przedszkolny Nr 4, 34-600 Limanowa
ul. Reymonta 3 (Łososina Górna)
Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2021 r.
podlegają:
1. mężczyźni urodzeni w 2002 r.;
2. mężczyźni urodzeni w latach 1997—2001, którzy nie posiadają
określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej;
3. osoby urodzone w latach 2000-2001, które:
• zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze względu
na  stan  zdrowia,  za  czasowo  niezdolne  do  czynnej  służby
wojskowej,  jeżeli  okres  tej  niezdolności  upływa  przed
zakończeniem  kwalifikacji  wojskowej,
• zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze względu
na  stan  zdrowia,  za  czasowo  niezdolne  do  czynnej  służby
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wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu
kwalifikacji wojskowej i złożyły, w trybie art. 28 ust. 4 i 4b
ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku
obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wnioski o zmianę kategorii
zdolności  do  czynnej  służby  wojskowej  przed  zakończeniem
kwalifikacji wojskowej,
4.  kobiety  urodzone  w  latach  1997—2002,  posiadające
kwalifikacje  przydatne  do  czynnej  służby  wojskowej,  oraz
kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji,
które w roku szkolnym lub akademickim 2020/2021 kończą naukę w
szkołach  medycznych  i  weterynaryjnych  oraz  na  kierunkach
psychologicznych,  albo  będące  studentkami  lub  absolwentkami
tych szkół lub kierunków, o których mowa w § 2 rozporządzenia
Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania
grup  kobiet  poddawanych  obowiązkowi  stawienia  się  do
kwalifikacji  wojskowej  (Dz.U.  z  2017  r.  poz.  944)

Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane zgłosić
się na wezwanie w miejscu i terminie określonym w wezwaniu.
Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej przedstawia:
1. wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta):
• dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie
tożsamości,
•  dokument  potwierdzający  przyczyny  niestawienia  się  do
kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji
wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe;
2.  powiatowej  komisji  lekarskiej  —  posiadaną  dokumentację
medyczną,  w  tym  wyniki  badań  specjalistycznych,
przeprowadzonych  w  okresie  dwunastu  miesięcy  przed  dniem
stawienia się do kwalifikacji wojskowej;
3. wojskowemu komendantowi uzupełnień:
• aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia
głowy,
• dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie
nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe,
•  potwierdzenie  zgłoszenia  się  do  rejestracji  w  przypadku
wprowadzenia takiego obowiązku.



Podstawa prawna:
Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku
obrony RP (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1541 i Dz.U.2021.372.)
Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji
oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. w
sprawie kwalifikacji wojskowej ( t.j. Dz.U. z 2017 r. poz.
1980)
Rozporządzenie  Ministra  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji
oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 stycznia 2021 r. w
sprawie  przeprowadzenia  kwalifikacji  wojskowej  w  2021  r.
Dz.U.2021.47
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w
sprawie  wskazania  grup  kobiet  poddawanych  obowiązkowi
stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2017 r. poz.
944)


